
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 
4 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N2 095-2024-FÍA G/UNJBG 
Tocno, 30 de enero de 2024 

VISTO: 

E/Oficio 017-2024-ES/C-FIAG, Informe 051-2023-CPPP/ESlC-FlA G/UNJBG, Acuerdo de lo / Sesión Ordinorio 

de Consejo de Focultod de Ingenierfo Civil, Arquitecturo y Geotecnio de fecho 30 de enero de 2024, referidos o 

lo oproboción de Prócticos Pre-Profesionoles del Est. YEAN CARLOS CASTILLO ZA PA NA, de/a Correro Profesionol 

de Ingenierio Civil/FIAG, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, es requisito poro lo obtención del Grodo Académico de Bochiller, lo reolizoción de Prócticos Pre-

Profesionoles o corgo del estudionte; 

Que, el Comité de Prócticos Pre-Profesionoles de/o ES/C, ho presentado/o documentoción del Est. VEAN CARLOS 

CASTILLO ZAPANA, conteniendo el dictomen y el Acto medionte lo cuol se opruebo los Prócticos Pre-

Profesionoles con el informe titulodo: "REPARACIÓN OEL COLECTOR PRIMAR/O EN EL (LA) SERVICIO OE 

ALCANTARILLADO, OISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, PROVINCIA DE TACNA, 

OEPARTAMENTO DE TACNA"; 

Que, lo Oirección de lo Escuela Profesional de Ingeniería Civil, informo con el documento del visto, que el Est. 

YEAN CARLOS CASTILLO ZAPANA, ho concluido sotisfoctoriomente sus Prócticos Pre-Profesionoles, so/icitondo 

su trotomiento en Consejo de Focultod poro su oproboción; 

Que, en lo 1 Sesión Ordinario de Consejo de Focultod llevodo o cobo el dio 30 de enero de 2024, se Acuerda: 

Aprobor, los Prócticos Pre-Profesionoles  titulodo: "REPARACIÓN OEL COLECTOR PRIMARIO EN EL (LA) SER VICIO 

OE ALCANTARILLADO, DISTRITO CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, PROVINCIA DE TACNA, 

OEPARTAMENTO DE TACNA", desorrollodo por el Est. VEAN CARLOS CASTILLO ZA PA NA de lo Correro Profesionol 
de Ingenierio Civil/FIAG; 

Que, con Resolución Rectoral N°1082 7-2022-UNJBG de fecho 28 de diciembre de 2022, se encargo el Oeconoto 

de lo Focultod de Ingeniería Civil, Arquitecturo y Geotecnio ol Profesor miembro de Consejo de Focultod Dr. 

VÍCTOR VAPUCHURA PLA TERO, con Cotegorío Principol o Tiempo Completo, con D.N.I. N°00444587, o partir del 
1 de enero de 2023 y  hasta lo elección del Decano Titular; 

Que, con Resolución de Focultod N°  001-2024-FIAG/UNJBG de fecho 4 de enero de 2024, se encorgo, al Mtro. 

Ing. CÉSAR JOSÉ A VENDAÑO JIHUALLANGA, docente ordinorio en lo cotegorio/dedicoción de Profesor Auxiliar 

o Tiempo Completo, lo Secretorío Acodémico Administrotivo de lo Focultod de lngenierío Civil, Arquitecturo y 

Geotecnio, o partir del OS de enero y hosto el 29 de febrero de 2024; 

De conformidod con el Art. 163-° del Estatuto de lo Universidod Nocionol Jorge Bosodre Grohmonn sobre 

otribuciones conferidos o/Consejo de Focultod, y estando o lo ocordodo en Ial Sesión Ordinario del 30 de enero 
de 2024; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO:  Aprobor los Prácticos Pre-Profesionoles, con el informe titulodo: "REPARACIÓN DEL 

COLECTOR PRIMARIO EN EL (LA) SERVICIO DEALCANTARILLADO, DISTRITO CORONEL GREGORIQ ALBARRACIN 

LANCHIPA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA" desorrollodo por el Est, VEAN CARLOS 
CASTILLO ZA PA NA con Código de Motrículo Ng  2018-129007 de lo Correro Profesional de Ingenierío Civil de lo 
Focultod de Ingenierio Civil, Arquitectura y Geotecnio. 

Regístrese, comuníquese y orchivese. 

¿ 

  

- SecetoridAcodémico Administrotivo (e) 

Dr. Ing. VÍCTOR YAPUCHURA PLATERO 
¡ Decono (e) 

Distribución: E5Ic (Interesado), Archivo 

ciudad Universitaria Av. Ñ1 ira(iores s/n Teléfono: 052-583000 anexos. (2232- Oecanat si -12 277-S8 i .Isi n-rça ni. 


	Page 1

